Das considerações gerais:
10.1. Cumpre mencionar, inicialmente, que integra este processo o seguinte Auto de Infração (AI) lavrado, pela fiscalização, contra a empresa BANCO BRADESCO S.A. (CNPJ 60.746.948/0001-12): AI DEBCAD n.º 37.318.515-4, no montante de R$ 1.324.054,93 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos), consolidado em 08/05/2012, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, previstas no artigo 22, inciso II da Lei n.º 8.212, de 24/07/1991, correspondentes à parte do financiamento dos benefícios

[...]

Das considerações gerais: 

10.1. Cumpre mencionar, inicialmente, que integra este processo o seguinte Auto de Infração 

(AI) lavrado, pela fiscalização, contra a empresa BANCO BRADESCO S.A. (CNPJ 

60.746.948/0001-12): AI DEBCAD n.º 37.318.515-4, no montante de R$ 1.324.054,93 (um 

milhão, trezentos e vinte e quatro mil e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos), 

consolidado em 08/05/2012, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, previstas 

no artigo 22, inciso II da Lei n.º 8.212, de 24/07/1991, correspondentes à parte do 

financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade